
                         令和 2 年５月２６日 

一般財団法人新潟県バスケットボール協会 

加盟団体・傘下団体⻑ 様 

             一般財団法人新潟県バスケットボール協会 

                    会 ⻑  大 滝 和 雄 

                         （公印省略） 

新型コロナウイルス感染症対策に係る各種大会・講習会等の 

開催に関する考え方について（令和２年５月２５日時点） 

 

 平素より、当協会の活動についてご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、標記のことについて、４月１３日付で文書を発出しているところですが、政府は、

「緊急事態宣言」について一部解除をし、新潟県も解除されました。 

しかし、バスケットボールは、「３密」の機会が多く発生する競技でもあることから、当

協会として次のように判断をしましたので、よろしくお取り計らいいただきますようお願

い申し上げます。 

 各加盟団体・傘下団体が開催する事業（会議、競技会、研修会、講習会等）については、

更なる延期または中止の方向で（６月３０日まで）対応・対策を検討していただきますよ

う格別なご高配を賜りたく、重ねてお願い申し上げます。 

 なお、今後 JBA 等から文書が発出されて、対応等に変更がある場合は、再度、ご連絡申

し上げます。 

 

 
                 照会先 
                （一財）新潟県バスケットボール協会 
                    事務局⻑ 小野塚 満男 
                     電話：025-378-2877 
                  ﾒｰﾙ: nbba.office@camel.plala.or.jp 


